
 

Deliberazione della Giunta comunale n. 32  del  13.03.2019 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE DI COMPARTECIPAZIONE PERSONALE, 

PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE DI AREE VERDI COMUNALI 2019. 

CIG  ZA2278CC83 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Servizio per il sostegno occupazionale e la valorizzazione ambientale della 

P.A.T comunicava all’Amministrazione con nota prot. n. S176/2018701286/24-U116-MM-fs del 

02/11/2018 pervenuta al prot. c.le 8957 del 22.11.2018  la disponibilità ad assegnare n. 4 operai per 10 

mesi per il periodo indicativo marzo – dicembre 2019 per attività di manutenzione e cura delle aree 

verdi del territorio comunale, precisando altresì che si assumeva la spesa con una compartecipazione a 

carico del Comune. 

Atteso che la quota a carico del Comune è stata stabilita in Euro 456,00 + IVA al mese per ogni 

lavoratore per un totale di Euro 18.240,00 oltre ad IVA. 

Dato atto che il Servizio per il sostegno occupazionale e la valorizzazione ambientale della 

P.A.T ha affidato al Consorzio Lavoro Ambiente Società Cooperativa (denominato CLA) con sede in 

Trento, gli interventi di manutenzione aree verdi comunali (vedi nota prot .n 1320 dd. 14.02.2019). 

Preso atto che il Consorzio Lavoro Ambiente Società Cooperativa trasmetteva il 05.03.2019 al 

prot n. 1836 ha trasmesso lo schema di convenzione di compartecipazione di personale ex L.P. 32/90 tra 

il CLA e il Comune di Valdaone, per la messa a disposizione di n. 4 unità lavorative da impiegare nelle 

attività di manutenzione per 10 mesi, a fronte di una spesa mensile per ogni unità lavorativa di € 456,00 

+ IVA per complessivi €  22.252,80. 

Vista la disponibilità finanziaria presente alla Missione 10 Programma 05 Titolo 1 

Macroaggregato 03 capitolo 5889 conto Piano finanziario U.1.03.02.12.000 del bilancio di previsione 

2019-2021, per l’esercizio 2019; 

Dato atto che le parti hanno ottemperato agli obblighi di cui alla L. 136/2010 ss.mm. e che il 

codice CIG assegnato è il seguente ZA2278CC83. 

Ritenuto pertanto opportuno approvare lo schema di convenzione in oggetto autorizzando il 

Sindaco alla sottoscrizione della stessa. 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espresso, per quanto di competenza, dal 

Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli 

Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 del 

regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), relativa alla copertura 

finanziaria della spesa derivante  dalla presente deliberazione. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 31/2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2018-2019-2020, ai sensi dell’art. 169 

del D.Lgs. 267/2000, che assegna ai responsabili di servizi le risorse finanziarie, umane e strumentali 

per la realizzazione degli obiettivi ivi stabiliti, dando atto che ai medesimi compete l’adozione degli atti 

gestionali di competenza connessi alle fasi dell’entrata e della spesa, la quale al punto 11 ha specificato 

il presente PEG ha valore fino all’adozione del nuovo, a seguito dell’approvazione del bilancio di 

previsione 2018-2020 e, nel periodo tra l’approvazione del bilancio e l’adozione del nuovo PEG, 

limitatamente alle previsioni dell’esercizio 2019; 

Visto l’atto di nomina dei responsabili prot. n. 1741 dd. 05 marzo 2018, il decreto sindacale prot. 

n. 1746 dd. 05 marzo 2018 di individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla 

competenza dei responsabili dei servizi, nonché il decreto sindacale prot. n. 1745 dd. 05 marzo 2018 di 

delega delle funzioni ai responsabili dei servizi; 

 

 con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 



DELIBERA 

 

1) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, lo schema di convenzione di 

compartecipazione di personale ex L.P. 32/90 tra il Consorzio Lavoro Ambiente Società 

Cooperativa (denominato CLA) e il Comune di Valdaone, per la messa a disposizione di n. 4 

unità lavorative da impiegare nelle attività di manutenzione aree verdi comunali per 10 mesi, nel 

testo depositato al prot. 1836/2019 e considerato come allegato integrante e sostanziale alla 

presente deliberazione, autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione; 

2) Di dare atto che all’impegno della spesa provvederà il Responsabile del Servizio Finanziario-

Affari generali con proprio provvedimento; 

3) di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi del 2° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

4) di dichiarare la presente deliberazione, a voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, stante la 

necessità di procedere con l’impegno della spesa entro il 31/12/2018. 

5) di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. n. 23/1992, avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi:  

� ricorso in opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell'articolo 183 comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

� ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

� ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, in alternativa alla possibilità indicata al punto precedente, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


